I
pÂmanl MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio tgnátios
CNPJ: 47.794. 169!0001 -24

PORTOFERREIRA

REQUERTMENTO N" 473 t2023
SENHOR PR-ESIDENTE

Considerando qüe constantemente os vereadores se
deparam com publicações em rede social e também são
questionados pessoalmente quanto a segurança na praça Maria
Libertucci Salzano conhecida como praça da Rodoviária;

Reqüeiro a Vossa Excelência, óbedecidas às normas

.regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor prefeito
Municipal, solicitando as seguintes informações através da
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana:

1- Diante do relato acima exposto, está nos planos
desta secretaria reativar o posto da Guarda Municipal rocarizada
ao lado da Rodoviária trazendo desta forma mais segurança tanto

.6

J

na Praça Maria

Rodoviária?

Libertucci Salzano qganto no entorno da

2- Em caso negativo, quais as ações que poderiam
ser efetivadas para dar mais gurança nesta região?

Ple ano o Ignátios, 25 de agosto de 2023.

$êrgio Olivêl

0liveira

A
)oão fáZa

ciane L. P. de Sara
Veroadonro Batista

f,êreadgtr*o^o
vl LErruRA lJ(

) FET{REIK,{

O ORDINÁR,A

! s!
,O SECR

Av. Eng. Nlcolau de Verg,uetro Fodaz, tO68 _ Fone 1-1022

*ma : Cema,€,@tíúl€t ?tâe,c,n,!/rapoftoíe/7'i/ã'.sp-gov.br

NANIMIDAÜT'
ZOZ9